
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ATTIVAZIONE DELL’UNITÀ OPERATIVA SEMPLICE “INNOVAZIONE E SVILUPPO 
ORGANIZZATIVO” IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE E CONFERIMENTO INCARICO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2170/24

        N. 2087 DEL 12/12/2024



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Risorse Umane, propone:

“Considerato che il nuovo Atto Aziendale, adottato da questa Azienda con deliberazione n. 1370 del 13 
agosto 2024, ha previsto la nuova U.O.S. “Innovazione e sviluppo organizzativo” in staff alla Direzione 
Generale.

Visto quanto disposto dagli artt. 70 e 71 del CCNL 17/12/2020, Area della Dirigenza Professionale, 
Tecnica e Amministrativa, in materia di incarichi dirigenziali.

Visto il “Regolamento sulla Valutazione e sulle modalità di conferimento degli incarichi Dirigenziali del 
Personale dell’Area della Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale”, approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 2223 del 22/12/2023, che disciplina il sistema degli incarichi 
dirigenziali.

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 1840 del 31/10/2024 di pubblicazione del bando di avviso 
interno per il conferimento dell’incarico di Responsabile della nuova Unità Operativa Semplice 
“Innovazione e Sviluppo Organizzativo” in staff alla Direzione Generale, attribuibile al personale 
dirigente del ruolo professionale, tecnico ed amministrativo, nel rispetto dell’art. 6 del succitato 
regolamento.

Preso atto che il relativo bando, pubblicato sul sito internet istituzionale - sezione concorsi -, è scaduto il 
14/11/2024 ed è pervenuta la domanda di un solo dirigente interessato al conferimento dell’incarico di 
struttura semplice oggetto del presente atto.

Considerato che la U.O.C. Gestione Risorse Umane ha verificato la sussistenza dei requisiti di 
ammissibilità dell’unico candidato che ha presentato la domanda, dr.ssa Del Grosso Valentina e ha 
trasmesso la relativa documentazione al Direttore competente per la relativa valutazione.

Considerato altresì che il Direttore proponente, nel rispetto delle modalità previste dal Regolamento 
citato, con nota agli atti, valutata la documentazione relativa alla candidata, ha indicato la dr.ssa Del 
Grosso, quale dirigente cui affidare l’incarico di direzione dell’Unità Operativa Semplice “Innovazione 
e Sviluppo Organizzativo”, tenuto conto della valutazione effettuata sulla base del curriculum formativo 
e professionale e delle competenze professionali acquisite in relazione al profilo richiesto per l’incarico 
da ricoprire.

Considerato che l’incarico in questione viene graduato sulla base di quanto previsto dalla C.C.I.A. Area 
della Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa vigente secondo i nuovi importi previsti dall’art. 
49 del CCNL Area Funzioni Locali del 16/07/2024, con indicazione nel relativo contratto individuale di 
lavoro sia della tipologia di incarico che della relativa graduazione.

Alla luce di quanto sopra esposto, si propone pertanto, con la presente deliberazione, di attivare sulla 
base alle indicazioni ricevute per le vie brevi dalla competente Direzione Strategica Aziendale e a 
decorrere dalla data di approvazione della presente deliberazione, la nuova U.O.S. “Innovazione e 
Sviluppo Organizzativo” in staff alla Direzione Generale, alla dr.ssa Del Grosso Valentina, per la durata 
di anni cinque, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro ai 
sensi dell’art. 71, comma 5, del C.C.N.L. Area delle Funzioni Locali disposizioni di cui all’art. 71, 
comma 14”.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di attivare la nuova U.O.S. “Innovazione e Sviluppo Organizzativo” in staff alla Direzione 
Generale, U.O.S. prevista dal nuovo Atto Aziendale di quest’Azienda adottato con deliberazione 
n. 1370 del 13 agosto 2024;

3. di attribuire l’incarico di direzione di Unità Operativa Semplice “Innovazione e Sviluppo 
Organizzativo” in staff alla Direzione Generale alla dr.ssa Del Grosso Valentina, dirigente 
amministrativo, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto individuale di 
incarico e per la durata di anni cinque, previa sottoscrizione dello stesso;

4. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre il contratto per il conferimento 
dell’incarico da far sottoscrivere secondo le disposizioni di cui all’art. 71, comma 14, del C.C.N.L. 
Area delle Funzioni Locali, con indicazione della relativa decorrenza/graduazione;

5. di trasmettere il presente provvedimento all’U.O.C. Gestione Risorse Umane per i seguiti di 
competenza;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo online dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


